
 0 

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

PLÁN ZLEPŠOVÁNÍ PROCESU  
MÍSTNÍ AGENDY 21 

 
 
 

VYHODNOCENÍ 2020 
 

PLÁN ZLEPŠOVÁNÍ PROCESU MA21 PRO ROK 2021 
 
 

 
 
 
 
Přijetím Deklarace o implementaci místní Agendy 21 (dále jen MA21) a principů udržitelného rozvoje 
v Městské části 21 dne 21. 3. 2011 se MČ Praha 21 přihlásila k naplňování zásad a cílů základních 
dokumentů, které se zabývají oblastmi udržitelného rozvoje a kvality života.  
 
V současné době MČ Praha 21 splňuje kritéria pro kategorii D. 
 
MA 21 prakticky zastřešuje uplatňování principů udržitelného rozvoje na lokální úrovni. K tomu 
systematicky přispívá Plán zlepšování procesu MA 21, jehož pomocí je stanoveno, jakého zlepšení má být 
v daném roce v rámci procesu MA 21 dosaženo v souladu s Kritérii MA21. Po ukončení příslušného 
kalendářního roku je plán projednán a cíle vyhodnoceny. Plán schvaluje Rada MČ Praha 21, které je 
předávána i roční zpráva plnění.  
 
  



 1 

 

VYHODNOCENÍ 

PLÁNU ZLEPŠOVÁNÍ PROCESU MA21 PRO ROK 2020 

 
 
Zpráva popisuje aktivity, které městská část realizovala v daném období ve vybraných cílových oblastech 
udržitelného rozvoje. Některé aktivity mohou být zmíněny ve více oblastech, neboť se překrývají. 

 
SPRÁVA VĚCÍ VEŘEJNÝCH a ÚZEMNÍ ROZVOJ  
 
1. Naplňování kritérií MA21 – naplnění kategorie D  
a. termín: do 30. 11. 2020  
b. zodpovědnost: politik MA21, tajemník ÚMČ Praha 21, koordinátor MA21  
c. spolupráce: vedoucí odborů ÚMČ Praha 21  
 
Splněno – Kategorie D potvrzena (do 30.11.2020 zadáno vše potřebné do informačního systému místní 
Agendy 21, vše akceptováno).  
 
 
2. Zahájení prací na aktualizaci Strategického plánu rozvoje MČ Praha 21 pro období 2022–2034 
a. termín: do 31. 12. 2020  
b. zodpovědnost: strategický tým, politik MA21, koordinátor MA21, tajemník ÚMČ Praha 21  
c. spolupráce: vedoucí odborů ÚMČ Praha 21, Komise ZMČ a MA21  
 
Nesplněné – Strategický plán rozvoje MČ Praha 21 byl schválen 18.6.2012 na desetileté období, tj. do 
roku 2022. Aktualizace dosud neproběhla.  
 
 
3. Aktualizace akčního plánu: Přehled plánovaných projektů 2020–2021 („3P“)   
a. termín: do 31. 12. 2020  
b. zodpovědnost: strategický tým, politik MA21, koordinátor MA21, tajemník ÚMČ Praha 21 
c. spolupráce: vedoucí odborů ÚMČ Praha 21, Komise ZMČ a MA21  
 
Splněno – Strategický tým aktualizoval akční plán („3P“) pro rok 2021. 
 
 
4. Zajistit udržitelnost a využitelnost projektu „eÚjezd“  
a. termín: do 31. 12. 2020 
b. zodpovědnost: oddělení informatiky 
c. spolupráce: starosta MČ Praha 21, politik MA21, tajemník ÚMČ Praha 21 
 
Splněno – Projekt byl řádně ukončen.  
 
 
5. Zvyšování odbornosti zaměstnanců; vzdělávání koordinátora MA21 
a. termín: do 31. 12. 2020  
b. zodpovědnost: tajemník ÚMČ Praha 21 
c. spolupráce: vedoucí odborů ÚMČ Praha 21, politik MA21, koordinátor MA21 



 2 

Splněno – Všichni zaměstnanci ÚMČ jsou součástí komplexního vzdělávacího programu.  
Koordinátorka MA21 je zapojena do pilotního projektu Koordinátorů participativního plánování pod 
záštitou IPR Praha jehož součástí je i vzdělávací balíček koordinátorů participace.  
 
6. Propagace a medializace MA21 a Zdravé městské části 
a. termín: do 31. 12. 2020  
b. zodpovědnost: politik MA21, koordinátor MA21, tajemník ÚMČ Praha 21 
c. spolupráce: vedoucí odborů ÚMČ Praha 21, Komise ZMČ a MA21  
Splněno – V roce 2020 bylo naplánováno několik osvětových akcí, které se bohužel nepodařilo zrealizovat 
vzhledem ke špatné epidemiologické situaci. Zásadní osvětovou akcí, která v roce 2020 proběhla byly Dny 
Zdravé Země (propojení 2 akcí Dny Zdraví a Den Země). K akci byly v médiích uveřejněny články.  
Proběhla aktualizace webových stránek www.praha21.cz  
 
 
7. Veřejná projednávání, zapojování, plánování a komunikace s veřejností 
a. termín: do 31. 12. 2020  
b. zodpovědnost: politik MA21, koordinátor MA21, tajemník ÚMČ Praha 21 
c. spolupráce: vedoucí odborů ÚMČ Praha 21, Komise ZMČ a MA21  
Splněno – i vzhledem ke špatné epidemiologické situaci v průběhu roku 2020 se podařilo zapojit veřejnost 
do plánování a komunikace v MČ.  
- v březnu proběhlo veřejné setkání na sídlišti Rohožník k II. etapě revitalizace zeleně za Rákosníčkovým 
hřištěm na Rohožníku s cílem zpřístupnění veřejnosti pro rekreaci (spolek Újezd nad Lesy: krajina pro život 
ve spolupráci s MČ Praha 21)  
- v říjnu proběhla anketa k Dopravnímu řešení v naší MČ.  
- v roce 2020 proběhl pilotní participativní rozpočet.  
- zavedení služby informování veřejnosti přes Mobilní rozhlas 
- v rámci informování veřejnosti během COVID-19 probíhala ve zvýšené míře informovanost veřejnosti 
přes web, Facebook a prostřednictvím tištěných letáků, které byly umístěny do vývěsek a v některých 
případech roznášeny do schránek obyvatel 
 
 
8. Podpora neziskových organizací dotačním systémem 
a. termín: do 31. 12. 2020  
b. zodpovědnost: RMČ Praha 21, politik MA21, radní pro dotace 
c. spolupráce: DK, vedoucí odborů ÚMČ Praha 21 
Splněno – Programové dotace byly vyhlášeny pro rok 2020. Nejedna nezisková organizace si o dotaci 
zažádala a dotaci pro svou činnost získala – např. tréninkové a sportovní aktivity újezdského teakwonda 
(Kangsim Dojang, z.s.), podpora celoročních sportovních aktivit (TJ Sokol), Kulturně společenský život 
seniorů (Klub aktivních seniorů, z.s.), podpora dětského fotbalového tábora (FK Újezd nad Lesy z.s.), 
kulturní a sportovní aktivity (ZO SPCCH) a mnoho dalších. Vzhledem ke špatné epidemiologické situaci 
v roce 2020 bohužel některé organizace, ač si o dotaci požádali a dostali ji, nebyli schopní dotaci vyčerpat 
a byli nuceni ji vrátit, např. dotaci pro závodní sportovní aktivity újezdského teakwonda, 6. Újezdský 
strašiles (Rarášek z Újezda), Vánoční posezení pro seniory (Újezd nad Lesy krajina pro život, z.s.) aj.  
Rada MČ Praha 21 v prosinci vyhlásila výzvu k podání žádostí o programové dotace pro rok 2021. 
Detailní přehled schválených dotací na rok 2020 http://praha21.cz/aktuality/7289-schvalene-
programove-dotace-pro-rok-2022 
 
9. Pokračování participativního rozpočtu  
a. termín: do 31. 12. 2020  
b. zodpovědnost: RMČ Praha 21  
c. spolupráce: vedoucí odborů ÚMČ Praha 21, koordinátor MA21 



 3 

Splněno – Pilotní participativní rozpočet proběh v průběhu roku 2020. V září se odhlasovaly vítězné 
projekty a od listopadu probíhá realizace vítězných projektů. V prosinci 2020 proběhne výzva k účasti na 
participativním rozpočtu pro rok 2021.  
 
10. „Bezplastový“ úřad  
a. termín: do 31. 12. 2020  
b. zodpovědnost: RMČ Praha 21, tajemník ÚMČ Praha 21  
c. spolupráce: vedoucí odborů ÚMČ Praha 21, koordinátor MA21  
Splněno – ÚMČ nevyužívá plastové nádobí při žádném jednání.  
 
11. Bezbariérový Úřad MČ Praha 21 
a. termín: předpoklad do 31. 12. 2020  
b. zodpovědnost: tajemník ÚMČ Praha 21, Odbor majetku a investic 
c. spolupráce: koordinátor MA21, starosta MČ Praha 21, odbory Úřadu MČ Praha 21 
Splněno – na podzim roku 2020 byly zahájeny úpravy budovy úřadu – vstupy. Byla vybudována 
bezbariérová toaleta (poblíž obřadní síně). Zároveň je vypracována projektová dokumentace na 
rekonstrukcí vestibulu ÚMČ a přístavbu výtahu, který by měl být realizován v průběhu roku 2021.  
 
 
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ  
 
1. Péče o zelené plochy / Zlepšování čistoty, údržba a revitalizace veřejných prostranství 
a. termín: 31. 12. 2020  
b. zodpovědnost: odbor životního prostředí a dopravy, Odbor majetku a investic 
c. spolupráce: údržba, občané, místní spolky 
Splněno – Dokončena I. etapa revitalizace neudržovaného prostoru za Rákosníčkovým hřištěm na 
Rohožníku s cílem zpřístupnění veřejnosti pro rekreaci (spolek Újezd nad Lesy: krajina pro život ve 
spolupráci s MČ Praha 21).  
Podpora Hl. m Prahy v záměru odkupů pozemků od Českých drah a.s. na sídlišti Rohožník. Cílem je 
revitalizace a náprava situace v této lokalitě. Pozemky zahrnují nejen plochy zeleně, zejména území mezi 
ulicemi Žárovická a Měšínská, ale i celé komunikace – např. ulice Malešovská, Žárovická, část Žehušické i 
obratiště autobusů.  
Umístění šesti nových odpadkových košů u vstupů do lesa a 3 odpadkových košů na cyklostezce Újezd – 
Koloděje.  
Zahájena alejová výsadba na západní části sídliště Rohožník, která má podpořit zlepšení klimatických 
podmínek obyvatel (izolační a zádržný systém před budoucí přeložkou silnice I/12). 
MČ Praha 21 má dlouhodobý projekt na výsadbu a revitalizaci zeleně. 
MČ Praha 21 dlouhodobě usiluje o udržení počtu stanovišť na tříděný odpad. V současné chvíli má Újezd 
nad Lesy 36 stanovišť na tříděný odpad.  
 
 
DOPRAVA a MOBILITA  
 
1. Podpora alternativní dopravy  
a. termín: 31. 12. 2020  
b. zodpovědnost: odbor majetku a investic, cyklo koordinátor, odbor životního prostředí a dopravy  
c. spolupráce: dopravní komise, TSK, RFD MHMP  
Splněno – na multifunkčním hřišti došlo k rekonstrukci skateparku, jež je hojně využíváno dětmi na kolech 
a koloběžkách (podpora cesty dětí do školy na kolech a koloběžkách).  
Na multifunkčním hřišti bylo vybudováno edukační dopravní hřiště. 
Plán na obnovu vozového parku ÚMČ – elektromobily/plug-in hybridy.  



 4 

Zpracovaná projektová dokumentace a vydáno stavební povolení k vybudování cyklostezky k nádraží 
Klánovice (ulice Staroklánovická, navazuje na cyklostezku v ul. Čentická).  
MČ Praha 21 dlouhodobě usiluje o zřízení dobíjecích stanic pro elektromobily.  
 
2. Podpora veřejné dopravy 
a. termín: 31. 12. 2020  
b. zodpovědnost: odbor majetku a investic, odbor životního prostředí a dopravy 
c. spolupráce: dopravní komise, TSK, ROPID, MHMP 
Splněno – na podnět a vyjednávání MČ Praha 21 TSK hl. m. Prahy realizovala opravu zastávky MHD Újezd 
nad Lesy. Oprava byla dlouhodobě avizovaná jako nerealizovatelná.  
V současné chvíli probíhá jednání o instalaci nových přístřešků – zastávek Starokolínská, Novosibřinská. 
MČ Praha 21 předala TSK hl. m. Praha dokumentaci k realizaci nové autobusové zastávky Plhovská.  
MČ Praha 21 dlouhodobě usiluje o posílení linek MHD jak v rámci Prahy, tak s přesahem do Středočeského 
kraje.  
 
3. Bezpečné cesty a silnice 
a. termín: 31. 12. 2020  
b. zodpovědnost: odbor majetku a investic, odbor životního prostředí a dopravy 
c. spolupráce: dopravní komise, TSK, MHMP 
Splněno – zjednosměrnění ulic v části Újezdu nad Lesy s cílem zklidnění dopravy.  
Odbor životního prostředí vydal závazné stanovisko s cílem podpořit stavbu přeložky I/12 + stavby 511 
v Běchovicích.  
V současné chvíli se řeší vybudování dvou nových přechodů pro chodce a to Starokolínská/Ochozská a 
Starokolínská/Plhovská.  
 
4. Snižování vlivu dopravy na životní prostředí a zdraví obyvatel 
a. termín: 31. 12. 2020  
b. zodpovědnost: odbor majetku a investic, odbor životního prostředí a dopravy 
c. spolupráce: dopravní komise, TSK, MHMP 
Splněno – zahájena alejová výsadba na západní části sídliště Rohožník, která má podpořit zlepšení 
klimatických podmínek obyvatel (izolační a zádržný systém před budoucí přeložkou silnice I/12). 
Probíhá obnova/rekonstrukce polních cest s okolními městskými částmi i po svém obvodu, např. sídliště 
Rohožník-Sibřina, od ulice Jěžovická ke hřbitovu.  
MČ Praha 21 dlouhodobě usiluje o realizaci zelených pásů kolem budoucí přeložky I/12.  
 
 
ZDRAVÍ  
 
1. Integrace zdravotních hledisek do plánování a rozhodování 
a. termín: do 30. 11. 2019  
b. zodpovědnost: RMČ Praha 21, Odbor sociálních věcí, Odbor majetku a investic 
c. spolupráce: Komise zdravé městské části a MA21  
Splněno – MČ Praha 21 se zapojila do projektu Seniorská obálka – aneb zachraňme životy.    
Ve spolupráci s nadací Women for women probíhá na základních školách podpora školního stravování 
pro všechny děti (podpora sociálně slabých rodin).  
 
2. Podpora zdraví a prevence nemocí / pořádání kampaně Dny zdraví v Újezdě nad Lesy  
a. termín: do 30. 11. 2020  
b. zodpovědnost: koordinátor MA21, politik MA21  
c. spolupráce: OSV, MŠ, ZŠ, NNO, podnikatelé, Komise zdravé městské části a MA21  



 5 

Splněno – vzhledem ke špatné epidemiologické situaci na jaře roku 2020 byly Dny zdraví spojeny s akcí 
Den Země. V září tak proběhla osvětová akce Dny zdravé země.  
 
3. Podpora zdraví a prevence nemocí / Podpora sportovních příležitostí 
a. termín: 30. 11. 2020  
b. zodpovědnost: odbor školství a kultury, odbor majetku a investic 
c. spolupráce: ZŠ, NNO, podnikatelé, radní pro oblast  
Splněno – díky programovým dotacím, které byly na rok 2020 schváleny, bylo podpořeno nejedno 
sportovní sdružení a tím i podpořena sportovní příležitost pro děti i dospělé.  
Např. tréninkové a sportovní aktivity újezdského teakwonda (Kangsim Dojang, z.s.), podpora celoročních 
sportovních aktivit (TJ Sokol), náklady spojené s provozem fotbalového klubu (FK Újezd nad Lesy z.s.), 
kulturní a sportovní aktivity (ZO SPCCH), Klánovický ½ maraton (Tři pro zdraví, z.s.), volejbalové aktivity 
(SK JOKY, z.s.) a mnoho dalších.  
Rada MČ Praha 21 v prosinci vyhlásila výzvu k podání žádostí o programové dotace pro rok 2021. 
 
4. Podpora zdraví a prevence nemocí / Vytvoření a aktualizace plánu sportovních příležitostí 
a. termín: 30. 11. 2020  
b. zodpovědnost: odbor školství a kultury, odbor majetku a investic 
c. spolupráce: ZŠ, NNO, podnikatelé, radní pro oblast  
Splněno – byl vypracován Plán rozvoje sportu 2021 v Újezdu nad Lesy sloužící jako podklad pro 
vypracování projektu hl. m. Prahy „Plán rozvoje sportu hl. m. Prahy 2021-2032“.  
Úřad MČ Praha 21 v rámci plánovaných kroků ukončil špatnou situaci ohledně zpřístupňování tenisových 
kurtů veřejnosti původním provozovatelem a ve výběrovém řízení vybral nového provozovatele. 
Zpřístupněním kurtů veřejnosti se tak tenis stal další možností sportovního využití v Újezdě nad Lesy. 
 
 
VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVA  
 
1. Realizace a podpora vzdělávání pro udržitelný rozvoj ve školách a školských zařízeních zřizovaných 
obcí případně jiným zřizovatelem 
a. termín: do 31. 12. 2020  
b. zodpovědnost: odbor školství a kultury, koordinátor MA21, politik MA21  
c. spolupráce: MŠ, ZŠ, NNO  
Splněno: Masarykova ZŠ drží certifikát EKOŠKOLA. Škola se účastní projektů zaměřených na ekologii  
a udržitelný rozvoj. 
 
2. Dostupné školství 
a. termín: 31. 12. 2020 
b. zodpovědnost: RMČ Praha 21, odbor školství a kultury, Odbor majetku a investic 
c. spolupráce: MŠ, ZŠ, MHMP  
Splněno – Újezd nad Lesy nemá dostatečné kapacity, proto v současné době probíhají přípravy na 
výstavbu nové budovy MŠ Sluníčko. V současné chvíli je MŠ umístěna v posledním patře MZŠ – přesunem 
MŠ do nové budovy se navýší kapacita základní školy.  
 
3. Podpora NNO a dalších institucí zajišťujících neformální vzdělávání v oblasti udržitelného rozvoje 
a. termín: 31. 12. 2020 
b. zodpovědnost: RMČ Praha 21, Odbor školství a kultury, politik MA21, koordinátor MA21  
c. spolupráce: ZŠ, MHMP, NNO, spolky 



 6 

Splněno – probíhá úzká spolupráce s Českým zahrádkářským svazem, z.o. a se spolkem Újezd nad Lesy: 
Krajina pro život, z.s. Hlavním účelem spolku je ochrana přírody a krajiny a ochrana veřejných zájmů 
v Újezdě nad Lesy a jeho širším okolí. Pořádají kulturní a vzdělávací akce.   
KULTURA A VOLNÝ ČAS, KOMUNITNÍ ŽIVOT 
 
1. Vztah města ke kultuře / Komunitní a společenské akce 
a. termín: do 31. 12. 2020 
b. zodpovědnost: Odbor školství a kultury 
c. spolupráce: další odbory, KVA, MŠ, ZŠ, NNO, spolky, podnikatelé, politik MA21, koordinátor MA21 
Splněno – přestože v rámci COVID-19 byla zrušena řada plánovaných akcí, COVID-19 plně „zafungoval“ 
v rámci komunitního života. Jednalo se např. o šití roušek napříč celou městsku částí (ať organizované 
úřadem či jednotlivci nebo místními podnikateli) a také o spolupráci v rámci komunity – např. skauti 
roznášeli informační letáky úřadu atd.; lidé dodávali materiál; podnikatelský sektor zajistil dodání 
ochranných štítů či lahviček pro dezinfekci, jimiž byli zásobeni mj. místní lékaři, v rámci podpory 
podnikatelského sektoru probíhala veřejná prezentace otevřených podniků atd.  
 
2. Vztah města ke kultuře / Vztah k historickému dědictví 
a. termín: do 31. 12. 2020 
b. zodpovědnost: Odbor školství a kultury 
c. spolupráce: KVA, MŠ, ZŠ, NNO, spolky, podnikatelé, politik MA21, koordinátor MA21 
Splněno – Přestože v rámci COVID-19 byla zrušena celá řada plánovaných akcí, podařilo se některé 
zrealizovat, např. připomínka 75 let od květnových událostí proběhly u pomníku padlých na místním 
hřbitově. Říjnová akce – slavnostní pietní akt ke Dni vzniku samostatného československého státu byl 
připomenut tichou vzpomínkou a položením věnců k pomníku T.G.Masaryka a pomníku Republiky 1918-
2018.  
 
3. Kulturní a umělecké aktivity (akce), které reagují na potřeby a iniciativy občanů 
a. termín: do 31. 12. 2020 
b. zodpovědnost: Odbor školství a kultury 
c. spolupráce: KVA, MŠ, ZŠ, NNO, spolky, podnikatelé, občané, politik MA21, koordinátor MA21 
Splněno – vzhledem ke špatné epidemiologické situaci v průběhu roku 2020 byla většina akcí zrušena. 
Některé akce byly přesunuty do virtuálního prostředí. Např. proběhl 6. ročník Zahrádkářské výstavy – 
virtuální výstava výtvorů dětí z MŠ a ZŠ v Újezdu nad Lesy. Také byl vyhlášen 9.ročník soutěže „Jsem senior 
a žiji v Újezdu nad Lesy“. 
 
 
 
SOCIÁLNÍ PROSTŘEDÍ  
 
1. Zajištění rovného přístupu k veřejným službám a snižování sociálních nerovností / pokračování  
v mapování bezbariérovosti, následná realizace dílčích opatření 
a. termín: do 31. 12. 2020  
b. zodpovědnost: Odbor sociálních věcí, OMI 
c. spolupráce: MŠ, ZŠ, NNO, spolky, občané, podnikatelé, Pražská organizace vozíčkářů 
Splněno – v průběhu roku 2020 došlo na městském úřadě k rekonstrukci vstupů (bezbariérové vstupy, 
bezdotykové dveře) a vybudována bezbariérová toaleta. Dalším krokem bude rekonstrukce vestibulu a 
vybudování výtahu v roce 2021.  
 
2. Zajištění rovného přístupu k veřejným službám a snižování sociálních nerovností / Kvalitní život 
seniorů 
a. termín: do 31. 12. 2020  



 7 

b. zodpovědnost: Odbor sociálních věcí, Odbor školství a kultury 
c. spolupráce: MŠ, ZŠ, NNO, spolky, občané, podnikatelé 
Splněno – MČ Praha 21 se připojila k projektu MPSV „Seniorská obálka“.  
Středeční odpoledne pro seniory – seniorský klub. 
V rámci infekce COVID-19 byla velká pozornost věnována seniorům (roznos informačních letáků do 
domácností, zajištění roušek a dezinfekce, oslovení s dotazem na zajištění pomoci, zorganizování 
pomoci dobrovolníků směrem k seniorům).  
Byla podána žádost na přidělení vozidla zdarma na podporu dopravy seniorů k lékaři.   
 
 
 
GLOBÁLNÍ ODPOVĚDNOST 
 
1. Zvyšování povědomí o globálních souvislostech / Pořádání kampaní v oblasti ekologie: Den Země 
a. termín: do 31. 12. 2020  
b. zodpovědnost: odbor životního prostředí a dopravy, koordinátor MA21, politik MA21 
c. spolupráce: MŠ, ZŠ, NNO, spolky, podnikatelé 
Splněno – vzhledem ke špatné epidemiologické situaci v roce 2020 proběhla osvětová akce Den Země 
trochu jinak, a to jako Dny Zdravé Země. Došlo k propojení 2 akcí Dny Zdraví a Den Země. Součástí této 
akce proběhla ekologická kampaň. 
 
2. Zvyšování povědomí o globálních souvislostech / Podpora akce „Ukliďme Česko“  
a. termín: 31. 12. 2020  
b. zodpovědnost: odbor životního prostředí a dopravy 
c. spolupráce: údržba, občané, místní spolky, koordinátor MA21, politik MA21 
Částečně splněno – Akce „Ukliďme Česko“ byla s ohledem na COVID-19 zrušena. 
Úřad MČ Praha 21 nabídl občanům P21 dodání kompostérů. Vzhledem k zájmu akce proběhne, a to 
během roku 2021.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

 

PLÁN ZLEPŠOVÁNÍ PROCESU MA21 PRO ROK 2021 
 

 

Plán zlepšování procesu MA21 je souhrnný popis aktivit, které se budou v rámci projektu v daném roce 
realizovat. Zahrnuje návrhy zlepšení, kterého má být v daném roce v rámci MA21 dosaženo (v souladu 
s Kritérií MA21).   
 
 
SPRÁVA VĚCÍ VEŘEJNÝCH a ÚZEMNÍ ROZVOJ  
 
1. Naplňování kritérií MA21 – naplnění kategorie D  
a. termín: do 30. 11. 2021  
b. zodpovědnost: politik MA21, tajemník ÚMČ Praha 21, koordinátor MA21  
c. spolupráce: vedoucí odborů ÚMČ Praha 21  
 
 
 
2. Aktualizace Strategického plánu rozvoje MČ Praha 21 pro období 2022–2034 
a. termín: do 31. 12. 2021  
b. zodpovědnost: strategický tým, politik MA21, koordinátor MA21, tajemník ÚMČ Praha 21  
c. spolupráce: vedoucí odborů ÚMČ Praha 21, Komise ZMČ a MA21  
 
 
 
3. Aktualizace akčního plánu: Přehled plánovaných projektů 2021–2022 („3P“)   
a. termín: do 31. 12. 2021  
b. zodpovědnost: strategický tým, politik MA21, koordinátor MA21, tajemník ÚMČ Praha 21 
c. spolupráce: vedoucí odborů ÚMČ Praha 21, Komise ZMČ a MA21  
 
 
 
4. Zvyšování odbornosti zaměstnanců; vzdělávání koordinátora MA21 
a. termín: do 31. 12. 2021  
b. zodpovědnost: tajemník ÚMČ Praha 21 
c. spolupráce: vedoucí odborů ÚMČ Praha 21, politik MA21, koordinátor MA21 
 
 
 
5. Propagace a medializace MA21 a Zdravé městské části 
a. termín: do 31. 12. 2021  
b. zodpovědnost: politik MA21, koordinátor MA21, tajemník ÚMČ Praha 21 
c. spolupráce: vedoucí odborů ÚMČ Praha 21, Komise ZMČ a MA21  
 
 
 
 
 



 9 

 
6. Veřejná projednávání, zapojování, plánování a komunikace s veřejností 
a. termín: do 31. 12. 2021  
b. zodpovědnost: politik MA21, koordinátor MA21, tajemník ÚMČ Praha 21 
c. spolupráce: vedoucí odborů ÚMČ Praha 21, Komise ZMČ a MA21  
 
 
 
7. Podpora neziskových organizací dotačním systémem 
a. termín: do 31. 12. 2021  
b. zodpovědnost: RMČ Praha 21, politik MA21, radní pro dotace 
c. spolupráce: DK, vedoucí odborů ÚMČ Praha 21 
 
 
 
8. Pokračování participativního rozpočtu  
a. termín: do 31. 12. 2021  
b. zodpovědnost: RMČ Praha 21, politik MA21, koordinátor MA21  
c. spolupráce: vedoucí odborů ÚMČ Praha 21 
 
 
 
9. Bezbariérový Úřad MČ Praha 21 
a. termín: předpoklad do 31. 12. 2021  
b. zodpovědnost: tajemník ÚMČ Praha 21, Odbor majetku a investic 
c. spolupráce: koordinátor MA21, starosta MČ Praha 21, odbory Úřadu MČ Praha 21 
 
 
 
 
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ  
 
1. Péče o zelené plochy / Zlepšování čistoty, údržba a revitalizace veřejných prostranství 
a. termín: 31. 12. 2021  
b. zodpovědnost: odbor životního prostředí a dopravy, Odbor majetku a investic 
c. spolupráce: údržba, občané, místní spolky 
 
 
 
 
2. Zvýšení povědomí o klimatických změnách / Zapojení se do celosvětové akce „Hodina země“ 
a. termín: 31. 12. 2021  
b. zodpovědnost: odbor životního prostředí a dopravy, Odbor majetku a investic 
c. spolupráce: údržba, občané, místní spolky 
 
 
 
 
 
 



 10 

 
DOPRAVA A MOBILITA  
 
1. Podpora alternativní dopravy  
a. termín: 31. 12. 2021  
b. zodpovědnost: odbor majetku a investic, cyklo koordinátor, odbor životního prostředí a dopravy  
c. spolupráce: dopravní komise, TSK, RFD MHMP  
 
 
 
 
2. Podpora veřejné dopravy 
a. termín: 31. 12. 2021  
b. zodpovědnost: odbor majetku a investic, odbor životního prostředí a dopravy 
c. spolupráce: dopravní komise, TSK, ROPID, MHMP 
 
 
 
3. Bezpečné cesty a silnice 
a. termín: 31. 12. 2021  
b. zodpovědnost: odbor majetku a investic, odbor životního prostředí a dopravy 
c. spolupráce: dopravní komise, TSK, MHMP 
 
 
 
4. Snižování vlivu dopravy na životní prostředí a zdraví obyvatel 
a. termín: 31. 12. 2021  
b. zodpovědnost: odbor majetku a investic, odbor životního prostředí a dopravy 
c. spolupráce: dopravní komise, TSK, MHMP 
 
 
 
 
ZDRAVÍ  
 
1. Podpora zdraví a prevence nemocí / pořádání kampaně Dny zdraví v Újezdě nad Lesy  
a. termín: do 30. 11. 2021  
b. zodpovědnost: koordinátor MA21, politik MA21  
c. spolupráce: OSV, MŠ, ZŠ, NNO, podnikatelé, Komise zdravé městské části a MA21  
 
 
 
2. Podpora zdraví a prevence nemocí / Podpora sportovních příležitostí 
a. termín: 30. 11. 2021  
b. zodpovědnost: odbor školství a kultury, odbor majetku a investic 
c. spolupráce: ZŠ, NNO, podnikatelé, radní pro oblast  
 
 
 
 



 11 

 
3. Podpora zdraví a prevence nemocí / Vytvoření a aktualizace plánu sportovních příležitostí 
a. termín: 30. 11. 2021  
b. zodpovědnost: odbor školství a kultury, odbor majetku a investic 
c. spolupráce: ZŠ, NNO, podnikatelé, radní pro oblast  
 
 
 
 
VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVA  
 
1. Realizace a podpora vzdělávání pro udržitelný rozvoj ve školách a školských zařízeních zřizovaných 
obcí případně jiným zřizovatelem 
a. termín: do 31. 12. 2021  
b. zodpovědnost: odbor školství a kultury, koordinátor MA21, politik MA21  
c. spolupráce: MŠ, ZŠ, NNO  
 
 
 
2. Vzdělávací akce na podporu bezpečné cesty do školy – Dítě bez mobilu  
a. termín: 31. 12. 2021 
b. zodpovědnost: Odbor školství a kultury, koordinátor MA21, politik MA21  
c. spolupráce: ZŠ, MHMP, spolky, BESIP 
 
 
KULTURA A VOLNÝ ČAS, KOMUNITNÍ ŽIVOT 
 
1. Vztah města ke kultuře / Komunitní a společenské akce 
a. termín: do 31. 12. 2021 
b. zodpovědnost: Odbor školství a kultury 
c. spolupráce: další odbory, MŠ, ZŠ, NNO, spolky, podnikatelé, politik MA21, koordinátor MA21 
 
 
 
 
SOCIÁLNÍ PROSTŘEDÍ  
 
1. Zajištění rovného přístupu k veřejným službám a snižování sociálních nerovností / pokračování  
v mapování bezbariérovosti, následná realizace dílčích opatření 
a. termín: do 31. 12. 2021 
b. zodpovědnost: Odbor sociálních věcí, OMI 
c. spolupráce: MŠ, ZŠ, NNO, spolky, občané, podnikatelé, Pražská organizace vozíčkářů 
 
 
 
 
 
 
 



 12 

 
GLOBÁLNÍ ODPOVĚDNOST 
 
1. Zvyšování povědomí o globálních souvislostech / Pořádání kampaní v oblasti ekologie: Den Země 
a. termín: do 31. 12. 2021  
b. zodpovědnost: odbor životního prostředí a dopravy, koordinátor MA21, politik MA21 
c. spolupráce: MŠ, ZŠ, NNO, spolky, podnikatelé 
 
 
 
2. Zvyšování povědomí o globálních souvislostech / Podpora Fair Trade  
a. termín: do 31. 12. 2021  
b. zodpovědnost: koordinátor MA21, politik MA21 
c. spolupráce: NNO, spolky, podnikatelé 
 
 
 


